
 

Střední  odbor ná  ško la  a  Zák l adní  ško l a ,  

Město  Albr echt ice ,  p ř íspěvková  or ganiz ace  

N e m o c n i č n í  11 7 / 11 ,  7 9 3  9 5  M ě s t o  A l b r e c h t i c e  

 

1/2 
 

 

Informace ke stanovení výše úplaty za poskytování zájmového vzdělávání ve 

školní družině pro škol. rok 2024/2025 

V souladu s § 123 odst.4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, nově od 1. 1. 2024 

výši úplaty stanoví v případě škol a školských zařízení zřízených státem, krajem, obcí nebo 

svazkem obcí za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve školní 

družině zřizovatel. 

Podle ust. §123 odst. 4, poslední věta zákona č. 561/2004 Sb., ve spojení s ust. §11 odst.4 

vyhlášky č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, může ředitelka účastníkovi družiny snížit výši 

úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, jestliže: 

• má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře, pokud zákonný 

zástupce prokáže ředitelce školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost 

prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek 

na dítě“ 

a dále  

• účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

• účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách, nebo 

• účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře 

a tuto skutečnost prokáže ředitelce. 

1. Místo poskytování školské služby  

Činnost školní družiny probíhá v prostorách budovy Základní školy na ulici Hašlerova 483/2, 

Město Albrechtice 793 95.  

2. Provoz a organizace činnosti školní družiny 

Provoz školní družiny je stanoven Vnitřním řádem ŠD.  

Provozní doba ŠD je od 11.00 do 15.00 hodin.  

Činnost žáků probíhá od 11.30 do 12.30 a od 13.15 do 14.30 (za příznivého počasí pobyt 

venku).  

Stravování žáků probíhá v době od 12.30 do 13.15 ve školní jídelně na ulici Zámecká 85/3, 

Město Albrechtice 793 95. 

 3. Forma uskutečňování školské služby 

pravidelná denní docházka tzn. nejméně 4 dny v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích 
měsíců. 
 



 
 

2/2 
 

4. Podmínky přijetí k činnosti školní družiny 
Vyplněná písemná přihláška. Součástí přihlášky může být v případě požadavku zákonných 

zástupců žáka písemné sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu 

odchodu účastníka z družiny. 

5. Výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině  

Od 1.9. 2024 je výše úplaty za jednoho žáka stanovena ve výši 100,00 Kč/měsíc. 

Úplata se poměrně snižuje, pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz po 

dobu delší než 5 dnů. 

O snížení měsíční výše úplaty informuje ředitelka školy zákonné zástupce prostřednictvím 

webových stránek školy a informační nástěnky v budově školy. 

6. Termín úhrady  

Měsíční výše úplaty se platí předem do 25. dne v měsíci, ve výjimečných případech nejpozději 

dva dny před ukončením předcházejícího měsíce (tzn. pro měsíc září 2024 musí být úhrada 

provedena nejpozději do 25. srpna 2024). 

7. Způsob úhrady  

Bankovním převodem (trvalým příkazem) zálohově (dopředu) na účet školy č.ú. 

20331771/0100.  

UPOZORNĚNÍ: Do poznámky (informace pro příjemce) vždy uvést jméno a příjmení žáka. 

8. Účel využití úhrady 

Získané prostředky formou úhrady jsou určeny na nákup vybavení pro zájmové činnosti žáků 

využívajících činnost školní družiny (např. výkresy, pastelky, barvy, barevné papíry, deskové hry, 

vybavení pro ruční práce, vybavení pro sportovní aktivity apod.) 

 

 

 

Ing. Lenka Metzlová v.r. 

ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

Město Albrechtice dne 26.března 2024 

 

 

 

 

 

 


